
Latvijas ūdens motosporta Goda zāle 

Par izciliem rezultātiem sportā 

Uģis Gross 

 

 

 

Dzimis: 1972,gada 15.februārī 

Dzīvesvieta: Jelgava 

Uģis savu bērnību un skolas gadus pavadīja Ozolniekos,  1987.gadā pabeidza 
Ozolnieku astoņgadīgo skolu. 

1990.gadā ieguvis vidējo arodizglītību Rīgas 13.arodvidusskolā.Pēc arodskolas 
pabeigšanas iestājās Rīgas celtniecības koledžā.Pēc koledžas pabeigšanas sāka strādāt 
celtniecības jomā. 

Ar ūdens motosportu sāka nodarboties 1985.gadā.Sportā viņu iesaistīja Kārlis 
Strautiņš, kurš arī nodarbojās ar ūdens motosportu. 

Dzīvojot Ozolniekos netālu no ādas fabrikas, kādu dienu sadzirdot motorlaivas 
rūkoņu, aizgajis paskatīties, kas tur notiek.Un no tā laika Uģi  aizrāva šis sporta veids. 

1985.gadā Uģis pirmo reizi piedalījās sacensībās Jelgavā Katera i Jahti ar laivu JT 250 

klasē. 



1986.gadā sāka startēt Tautas laivu klasē, kurā brauca līdz 1989.gadam. Sajā klasē 
izpildīja sporta meistara kandidāta  normatīvus. 

No 1995.gada līdz 1999.gadam bija SK „Upe” vadītājs.Uģis bija pirmais, kurš rīkoja 
ūdens motosporta sacensības Ozolnieku ūdenskrātuvē. 

No 1995.gada sāka trenēties kopā ar Jāni Milleru. 

No 1997.gada atsāka aktīvi piedalīties visās sacensībās un sāka startēt SN 550 klasē. 

1999.gadā sāka startēt S 550 klasē. 

Par gada labāko ūdens motosportistu Latvijā atzīts 1999.2000.2001. un 2002.gadā. 

Uģis rūpīgi sagatavo savu sacīkšu tehniku, to pierādīja gūtie rezultāti Pasaules, 
Eiropas, Baltijas un Latvijas Čempionātos. 

Ceļu uz F1 sacīkstēm Gross sāka nopietni bruģet ar 2004.gadā izcīnīto pasaules 
čempionāta titulu S-550 klasē. 

2005.gadā tika piedāvāts startēt F2 klasē Kalnciems Racing Team komandā. 

 Paralēli  startējot Pasaules kausa izcīņā un Skandināvijas čempionātā, kur tika gūti 
daudzi goda pjedestāli, 2007.gadā Uģis savam panākumu sarakstam pievienoja arī 
Eiropas  F2 čempiona nosaukumu. 

2007.gadā viņš aizvadīja arī divas sacīkstes F1, braucot Tamoil komandas sastāvā un 
debijas reizē pat izcīnot augsto sesto vietu. Ar to pietika, lai Gross pierādītu savu 
spēju ātri adaptēties spēcīgā konkurencē. 

2007.gadā Gross sāka braukt komandā Zepter Team kopā ar slaveno F1 braucēju 
Gvido Kapelīnī.Gross kļuva par pirmo Latvijā dzimušo sportistu, kurš jebkad 
piedalījies Formulā1. 

2009.gadā piedalījies 6 sacensībās Formula 1: 

           2 reizes Sanktpēterburgā; 
           2 reizes Somijā; 
           2 reizes Ķīnā. 

Sasniegumi Starptautiskās sacensībās: 

2001.gads  1.vieta  Vācija 
2001.gads  1.vieta  Polija 
2001.gads  1.vieta Ungārija 
2001.gads  2.vieta   Polija 
2001.gads  3.vieta  polija 
2001.gads  1.vieta  Igaunija 

2002.gads 1.vieta  Vācija 
2002.gads  2.vieta Polija 
2002.gads  2.vieta  Polija 
2002.gads  3.vieta  Polija 
2002.gads  2.vieta  Polija 
2002.gads  1.vieta  Igaunija 

 



Pasaules kauss: 

2000.gads  10.vieta  Polija 

Sasniegumi Eiropas čempionātā: 

2000.gads  11.vieta  Ungārija 
2001.gads  13.vieta  Polija 
2002.gads  2.vieta  Latvija 

Pasaules čempionāts: 

2001.gads  2.vieta  Polija 
2002.gads  7.vieta.  Dānija 
2004.gads  1.vieta  Alūksne 

 2008.gads F2 Pasaules čempionātā kopvērtējumā 5.vieta 

                  1 etaps 7.vieta 
                  2 etaps 12.vieta 
                  3 etaps 2.vieta 
                  4 etaps 7.vieta 

2008.gads F2 Skandināvijas čempionāta finālā 2.vieta 

2008.gads F2 Skandināvijas čempionātā Pole Position Fināls 1.vieta 

2008.gads  F2 Tuvo Austrumu čempionāts 2.vieta 

2008.gads F2 Eiropas čempionāts Fināls 3.vieta 

2009.gads F1 Pasaules čempionāta kopvērtējumā 14.vieta 

 Uģis Gross beidza savas sporta gaitas 2009.gadā. 

Patreiz aktīvi nodarbojas ar Makšķerēšanas sportu , piedalās Pasaules mēroga 
sacensībās Skandināvijā un Holandē.Augstākais sasniegums 2018.gadā WPC 2. Vieta. 

 

 

Sagatavoja: 

     Arnis Degainis t.26449925 



Pielikums: 

 

 



 



 

Pieņemšana pie Ministru prezidenta 2004.gads 

 

Pasaules čempionāts Polijā 2001.gads 2.vieta 



 

 

 

 



 

 

 

Treniņš 



 

Kauņa 2001.gads 

 

Cīņā ar Arni Degaini 



 

Ar F2000 Fudžeirā 2008.g. 

 

 



    

 

 

Ar Aivaru Lenertu Alūksnē 2015.gadā 


